est possibile nisi duas solum habere pp sinisterrum atq: dexte-
 rum ad longitudinem habere necesse est. Locis aut anteri-
 orum posteriorumq: pedum intermediis longitudinem solum
 habet: non multitudine uero & paucos partientia uel corni-
 gea mammas sub coxis habent ut equa asina cometus
 hec. n. monotoca sunt & illa quidem monungula hec uo
 bisulca. Preterea cexua: bos: capra & cetera huiusmodi
 causa uero est: quia cecum huius ad superius corporis est.
 Inare ubi collectio & copia superfluitatis sanguinea fit. hic
 uero fit locus inferior & iuxta fluentia e: hoc in loco natura
 mammas efficit: quo. n. motus alimenti fit: inde capere qd
 ipso possibile est. homo igitur tam mas qd femina mammas
 habet: in ceteris uero nonnulli macium non habent: sed
 equi alij non habent: alij habent: quicunq: maci similes st.
 Sed de mamis quidem dictum e. De genitalib; et uib; & pedib; c. xii
 Post pectus autem uentris est locus costis pp diem prede
 causam non conclusus: ne aut tumorem qui cibo fit: que
 accidere necessarium est cibo calefacto: aut uteros inges-
 do impediatur: terminus aut eius qui torax uocatur parti-
 cule superfluitatis egressus sunt: sicce dico atq: humide:
 natura uero eadem parte & ad humide superfluitatis e-
 gressum & ad coitum tam in feminis qd in masculis similit
 in omib; partentibus animal & in omnib; sanguinem haben-
 tibus abutitur paucas quibusdam exceptis. causa uero est: qd
 sperma & superfluitas & humida est: quod modo supponat:
 nam de ipso postea declarabitur: eodem modo & in feminis
 menstrua spermaq: hac emittuntur. sed postea et de istis
 determinabitur. nunc aut solummodo supponatur: quia
 menstruum superfluitas in feminis est: naturaq: scripta &
 sperma humidum. quare eorundem & similitum ad has
 partes segregationem fieri secundum rationem est: quomodo
 aut intus se habeant & quo differunt que spermatis & que
 gestationis sunt ex historiis animalium & anatomis manife-
 stum e: sed postea quoq: dicetur de ipso: qd uero harum particu-
 larum figure: necessario se modo ad operationem habeant

manifestum ē: maximum autē organum secundum corporis dif-
 ferentias differet. non. n. similiter cuncta natura neruea sunt.
 preterea hec sola partium absq; mutatione uehali crescit & di-
 minuitur: quorū alterum ad conuersionē: alterū ad reliquū
 corporis usum utile ē: impedimentum. n. profecto afferret, si
 semper similiter se haberet: constat autē huius partis natura
 ex talibus ut hec utraq; accidere possint: partim. n. neruea ē
 partim cartilaginea: propterea & contrahi & extendi potest
 & spūs est susceptiva: q̄ sed quadrupedes quidem femine omnes
 uinum posterius giuicunt: hinc. n. utilis ad conuersionem
 eis fitus est: maximum uero pauca uinum ad posteriora pro-
 iiciunt sicut lynx: leo: camelus: dasyfus: nullum autē monū-
 gulum retro uinum proiicit: posteriora uero & que ad pedes
 hominibus sunt: ea proprie ad quadrupedes habentur: caudam
 autē cuncta penē habent: non solum animal: uerum et oua
 paricata: nam & si magnitudinem hec particula in ipis non
 habeat sed parui tamen gratia signi eminent quoddam ha-
 bent. homo uero absq; cauda est: nates autē habet: quas nul-
 lum quadrupedum habet. pedes et homo carnosos habet tam
 coxas q̄ suras: cetere autē omnibus absq; caene hec sunt: non
 solum animal parientibus, sed uniuersaliter omnibus ani-
 malibus que pedes habent: neruosos autē habent & osses &
 spinosos. quorū omnium ut breuiter dicam una causa est.
 quoniam homo animalium solus rectus ē: ut igitur facile
 superiora ferat atq; leuiora sint: abstulit a superioribus cor-
 pulentum natura & id ad inferiora adiecit: idcirco est na-
 tica & clunes carnosos fecit & coxas & suras: simul autē
 naticas naturā ad quietem et utilem reddidit: nam qua-
 drupedes quidem uno in loco stare nec lassescere licet id cō-
 tinue faciant possunt quasi. n. uacantia quiescunt substan-
 tialibus quatuor subiectis. hominibus uero non ē facile recte
 diutius permanere: opus. n. quiete ac sedē corpori est.
 homo igitur nates habet pedesq; carnosos pp causam dicam.
 & ut uero absq; cauda est: alimentum. n. quod illō proficit
 in illas assumitur: quoniam igitur nates habet: necessarius

caude usus ablatuſ eſt. Quadrupedibus uero ceteriſq; animalib; e contra: nam cum n̄iformia ſint ponduſ & totum corporeu ab inferioribus ablatum, ſuperioribus adiuuante: idcirco ſine natibus ſunt & pedes habent peduceos: ut aut̄ pars ad egreſſum ſuperfluitatis deſeruiens cuſtodiat ac protegetur, cuiſdam ut caudulam annatam natura eiſ ab alimento pedum auferens reddidit: Simie uero qm̄ intermedia formam habet & neutroq; atq; utroq; eſt neq; caudam habet neq; nates: & caudam qm̄ non habet quaſi bipes: nates uero quaſi quadrupes. ſed natura eſt huiſ abutitur non ſolum ad cuſtodiam protectionemq; podicis uerum eſt ad utilitatem & uſum habentium. pedes aut̄ quadrum pedum differunt: nam alii eorū monungula penitus ſunt: alii multiſida & monungula quidem ſunt: in quibus propter magnitudinem & multitudinem terreſ pro cornibus atq; dentibus huiſmodi particula ſegregationem ad naturam unguis accepit: & pp̄ multitudinem pro pluſibus unguibus unuſ unguis unguis eſt. talum eſt idcirco pleraq; non habent. & qm̄ difficilioreſ motuſ poſterioriſ peduſ cum taluſ inſit flex eſt citiuſ. n. aperiantur & clauduntur que unum angulum habent q̄ que pluſ. taluſ uero cum clauuſ ſit quaſi alienum membrum duobuſ inſeritur, ponduſ quidem afferreſ ſed progreſſum ſecurioreſ efficienſ: id. n. circo que talum hnt non in anterioribus ſed in poſterioribus habent: quia oportet que precedunt leuia & facile flexibilia eē: firmitatem aut̄ & tenſionem in poſterioribus: ad hec eſt ad deſenſionem uehementiuſ uulnera inferunt: hec. n. poſterioribuſ pedib; utuntur: biſulca uero talum habent: leuiora. n. poſteriora in hiſ ſunt: & qm̄ talum hnt, monungula non ſunt: quaſi quod a pede oſſem deſtat, in flexu remanſerit. Iuſ uero multoſ ſunt digitoſ, talum non habent: non. n. eſſent digitoſ multoſ, ſed tantum latitudo ſcinderetur quantum taluſ contineret: idcirco que habent biſulca, pluſima ſunt. Verum homo maximoſ pro magnitudine animalium omnium pedes habet: id q; rationabiliter: ſoluſ. n. rectuſ ſtat, quare cum duo ſint: & totum corporeſ ponduſ debeat ſuſtine

oportet eos longitudinem latitudinemq: habere: digitorum
 quoq: magnitudo contrario modo in pedibus & manibus se
 habet secundum rationem: horum. n. capere atq: premere
 opus est: quare oportet longos esse: per particulam. n. que
 flectitur manus apprehendit: illorum autem tuto firmari.
 ac stare: oportet autem putare hanc particulam digitorum
 pedis esse inflexam: melius tamen e' ut fassum q' non
 fassum ultimum sit: totum. n. compatere: cum pars ali
 qua doleat. In digitos autem fasso hoc similitate non accidit.
 ad hec cum breviores sint minus colliduntur: ideo pedes ho
 minum multifidi sunt & non longorum digitorum. genus
 autem unguium eadem de causa et in manibus habent:
 oportet. n. extremitates maxime protegi pp imbecillitatem.
 sed de habentibus sanguinem animalibus animalq: parien
 tibus & gressilibus dictum ferme de omnibus est.

De parantibus parientium ova sanguinemq: habentium. C. xv.

Sanguinem vero habentium ovaq: parientium alia
 quatuor pedum: alia sine pedibus sunt: tale vero unum
 solimodo genus serpentium est: & causa privationis pedum
 in ipis in his que de progressu animalium determinata sunt
 dicta est. cetera vero similem pene quadrupedibus ovaq: pa
 rientibus formam habent. habent igitur hec animalia ca
 put & particulas que in eo sunt eadem de causa, quibus
 sanguinem habentia: linguam quoq: in ore preter sturva
 lem crocodilum: hic. n. habere non videntur nisi locum
 solimodo: causa vero est, quia modo quodam ex terrestribus
 & aquaticis est: qm igitur terrestris e' lingue locum habet:
 qm vero aquaticus: atq: lingua e'. piscis namq: ut iam
 pridem diximus alij non videntur habere: nisi quispiam
 valde declinet: alij articulatam habent: & causa e': q' a
 nequaquam lingua eggit: non. n. masticando neq: preguum
 do sed indiglutendo sensus voluptasq: ubi omnibus istis
 fit: lingua. n. sensum saporum facit: estulentorum vero voluptas
 in descensu est: cum. n. deglutiantur pinguium calidiorum
 roremq: huiusmodi sensum faciunt: animal igitur e' parientia

hunc sensum habent: pulmentorum aut plurimorum ferme ac esulen-
 torum: extensione hyopbagi in ipsa deglutitione iocunditas gin-
 gitur. Idcirco non uident in potu atq: sapore incontinentes se.
 & in pulmentis & epulis. sed ceteris quidem animalibus quon-
 standi et scisus inest: illis uero quasi alter: de quadrupedi-
 bus aut ouaq: parientibus sicut serpentes. Lacerte q: paruum
 & bisulcam habent linguam: & preterea & in extremo pulsa
 omnino sicut dictum est. prius. Vituli quoq: marini lingua
 bisulcam habent: idcirco cuncta hec animalia gracilia sunt
 que cum quatuor pedes habeant oua pariuunt sicut pisces
 serratorum et dentium sunt: cuncta uero sensus organa
 similiter ceteris animalibus habent: ut olfactus naris: uisus
 oculos: auditus aures: nisi q: non erectas sicut nec oues
 sed solum meatum: in utroq: aut causa e: pellis durities: ad
 terra. n. ipsorum uolantia sunt: altera cuncta corticalia: est
 aut cortex simile loco squame: natura uero durius: quod
 patet in testudinibus: in magnis serpentibus & in fluminalibus
 crocodilis: duriores. n. ossibus sunt: quia tales natura sunt.
 hec aut animalia superiora cilia non habent: sicut neq: a-
 ues: sed inferiore clauduntur pp: causam dictam in illis: sed
 animum non ualle angularem membranam frequentius
 mouent: quod hec animalia non faciunt: quia duriores
 sunt oculos q: aures: causa uero est: quia illis cum uola-
 tia sint uidendi acutius ad uidendum utilior e. hys uo-
 minus: omnia. n. talia foveas ingrediuntur: cum aut hanc
 toto caput dimitte in partem superiorem & inferiorem ma-
 xillam. homo quidem ex quadrupedes que animal pariuunt
 ad superius atq: inferius mouent maxillas: in latus etiam.
 pisces uero aues & quadrupedes que oua pariuunt: ad supe-
 rius & inferius solum: cuius causa e quia motus huiusmodi
 ad mordendum & diuidendum: qui uero ad latus est
 ad minuerendum e utilis. molares igitur habentibus motus
 qui ad latus e unus est: non habentibus aut nequaquam.
 idcirco ad latus est ab omnibus istis: natum. n. nihil super-
 fluum fiat. cetera igitur omnia inferiorem mouent.

maxillam. solus autem fluminibus crocodilus superiorem.
 causa uero est quod ad capiendum retinendumque pedes inuicem
 habet: parui. n. omnes sunt: quare ad hos usus natura os
 pro pede utile sibi fecit: ad retinendum autem undecumque per-
 cussio fiat fortior semper superior quam inferior est: quoniam igitur
 utrorumque: & capiendi & mordendi usus per os fit: magis
 autem necessarius retinendi est illi qui nec manus nec pedes
 habet: utriusque ipsius est superiorem quam inferiorem maxillam
 mouere: ideo et cancei superiorem forcipis partem non
 inferiorem mouent: nam forcipes pro manu habent: quoniam
 non ad mordendum sed ad capiendum forcipem oportet
 utilem esse: diuidere autem atque mordere dentium opus
 est: canceis igitur ceterisque quibus possibile est manure cape-
 re os usus: quoniam in humido est: diuiditur & pedibus quidem
 aut manibus capiunt: ore uero mordent ac diuidunt.
 crocodilus autem ad utrumque: utile naturam os fecit: cum sic ma-
 xille moueantur: cancei et huiusmodi pro spiritu habitu-
 dinem collum habent: spiritum. n. pro arterie longitudi-
 nem recipiunt. prope caput humerorumque: intermedium col-
 lum uocatur: minime autem de talibus serpens collum habet
 uidebitur: sed proportionale collo si distans extremitatibus
 hanc particulam disseperare oportet: proprium autem ad co-
 gnata animalia serpentibus illud est: quod caput reliquo qui-
 escente corpore in posteriora uertunt. huius uero causa est
 quia sicut insectis uolubile est: quare facile flexibiles
 & cartilagineos habent spondylos: ex necessitate igitur pro hanc
 causam eis accidit: ad melius autem obseruandi gratia que
 a posterioribus latere possent: nam cum longus sit & ad ci-
 bum & ad conseruationem posteriorum aptus non est.
 nulla. n. utilitas caput eleuare & uertere non posse. ha-
 bent autem etiam proportionale pectori particulam hec: sed
 manus neque neque in reliquo habent corpore: nec unius
 ulla habet: cuius causa est: quia nullum horum lac
 habet: mamma. n. receptaculum & quasi uasculum
 lactis est: ne igitur hec neque aliquid eorum que animal

in ipsis non concipiunt lac habet: ova n. parviunt: in
 ovo aut lacteum alimentum ingignitur quod in aiat
 parientibus est: sed de his claris in negotio de generatio-
 ne dicetur: de flexibilitate vero curvatura confidenter
 in iis perius est: que de progressu similiter cetera de omnibus
 dicta sunt. hec vero et eandem habent: alia maiorem
 alia minorem de qua uniuersaliter iam pridem causa
 diximus. gracillimus aut omnium gressibilium que ova
 parientur est cametes: paucissim. n. omnium sanguinis est
 causa vero anime affectus est: pre timore namq. multiformis
 fit: timor. n. in frigiditate est pp paucitatem sangui-
 nis & caliditatis defectum: sed de habentibus sanguinem
 animalibus tam quadrupedibus q. hac parte carentibus
 & de his membris que sibi extra sunt & qua de causa ferme
 iam dictum est. De membris avium manifestis .C. xvij.

Aviu vero inter se differentia in excessu defectuq. partium
 & secundam magis ac minus: alie namq. ipsas brevium:
 alie longorum partium sunt: & linguam alie latam habent
 alie angustam similiter & in ceteris particulis: proprie aut
 in paucis partibus inter se differunt. ad cetera vero animalia
 forma est partium differentia. pennate igitur omnes sunt
 & id ad alia proprium habent: partes. n. animalium alioq.
 corticales sunt: aliorum squamose. aues aut volatiles
 sunt & penna scissam habent nec specie similem unipen-
 nibus illar. n. scissiles: horum infissilis est & pennarum
 alie collum habent: alie non habent. habent aut in capi-
 te singularem ac propriam ad reliqua rostri naturam
 elephantis. n. navis pro manibus est: insectorum vero non
 nulla lingua in oris loco est: sed his pro manibus atq. den-
 tibus osseum rostrum. De sensibus aut iam pridem dictum
 est: collum vero natura extensum habent eadem ipsa de
 causa qua cetera: & alie longum: alie breue: sed ferme
 pedibus plucime comparabile: nam que longior sunt
 pedum, longum habent collum: que vero breviora breues
 preter palmipedes: nam illis si breue super longos esset

non admistraret eis hoc collum ad cibum a terra sumendum.
 his uero si longum est super breues: preterea ijs que caenas
 comedunt contraria longitudo ad victum est: imbecile namq:
 longum collum est: his aut victus victoria comparatur: ideo
 nullum aduncorum unguem longum habet collum. palmi
 pedes uero & que diuisos quidem pedes hnt sed simos: quia
 in eodem genere cum palmipedibus sunt: collum quidem lon-
 gum habent: tale namq: ad cibum qui ex humido est conuenit.
 pedes uero ad nandum breuiore: sed rostra est secundum uiuen-
 di modum differentia habent: alij. n. rectum: alij aduncum
 est: & rectum quidem habent quaecumq: alimenta gratia: ad-
 uncam uero que crudas comedunt caenas: hoc. n. ad tenen-
 dum confert: & abus necesse est ut ab animalibus comparet.
 quibus aut victus iocundus & ex herbis est: he latum habent
 rostrum: tale namq: & ad faciendum & ad attrahendum mun-
 dandumq: cibum conuenit: nonnulli autem hanc longum est
 habent rostrum sicut & collum: quia cibum ex profundo acci-
 piunt: multaq: talium & palmipedum aut simpliciter uant
 secundum hanc partem nonnulla ex humido animalia uenun-
 tes uiuunt: quibus collum quidem quasi hamulo piscatoria
 est: rostrum uero quasi filum atq: hamus. dorsalia uero cor-
 poris & supina & pectoralia in quadrupedibus continue
 totus in auiibus locus est: alas. n. habent a brachijs interio-
 ribusq: pedibus dependentes propriam quandam partem
 ut circo pro scapulis alas in dorso extrema habent: pedes aut
 sicuti homo duos intus quemadmodum quadrupedes flexos
 & non extra sicuti homo: alas uero anteriores quadrupedum
 pedes ad rotundum curuatas. bipes autem ex necessitate: de ha-
 bentibus. n. sanguinem auium substantia est: simul uero etiam
 alata: sanguinem uero habentia non plures q: quatuor
 signis mouentur: dependentes igitur partes quatuor sicut in
 aere terrestibus atq: gressibus ita & in auiibus sunt: sed
 illis quidem brachia uel quatuor pedes sunt. auiibus uero pro
 anterioribus pedibus aut brachijs ala communis est: his. n.
 uolantibus sunt: uolantibus autem auiibus insubstantia est: quare

bipedes esse ex necessitate relinquuntur: sic. n. quatuor
 signis cum alijs mouebuntur: pedes aut omnes acutum
 atq; carneum habent: acutum quidem pp uolatum ē: lata
 . n. cum multum accis pellant difficile mobilia sunt: car-
 neum uero quia quod acutum est nisi magnam habeat
 protectionem imbecile est. sub pectore aut uenter est usq;
 ad superfinitatis egressum. flexura pedum sicut in quadam
 pedibus & hominibus. Inter alas igitur & pedes iste partes
 sunt: Umbilicum aut in generatione quidem habent omnia
 que aut ab animali aut ab ovo nascuntur: sed in aui-
 bus iam acutis non apparet: quod ex generatione patet.
 copulatio. n. in intestino fit: nec quemadmodum in aut
 parientibus quedam uenas particula est: auium pre-
 terea quedam uolantia sunt & magnas fortisq; habent
 alas & aduncos unguium & que carnes comedunt /
 quāuis non solum aduncos: sed alia quoq; auium ge-
 nera uolatina sunt quibuscumq; aut saluo in uelocitate
 uolandi est: aut migratione sunt. quedam uero non
 uolantia sed graues quibus uita terrestris & que fructus
 comedunt aut natales sunt & in aquis uiuunt: sunt
 aut aduncorum quidem unguium corpora parua alio
 exceptis qm alimentum in his consumitur, ad arma pre-
 sidioq; non uolantia aut contra magna corpora sunt
 idcirco graues sunt: habent aut nonnulla granium
 pro alio presidium ea que calcarea in pedibus nocentur.
 Sed simul eadem aduncos ungues & calcarea non habent
 causa uero est: quia nihil natura facit superfluum &
 aduncos ac uolantia calcarea in uale est: in pugnis pedestri-
 bus conferunt: propterea in granibus sunt. his uero adun-
 ci ungues non solum inuiles sunt: uerum et nocui: qm
 infigantur contrarij q; ad gressum sunt. Ideo aduncorum
 unguium omnes difficile gradiuntur & in lapidibus no
 resident. ad utrumq; . n. natura unguium contraria
 sibi ē. id aut ex necessitate in generatione accidit: nam
 quod terreum & extra tendens in corpore est. ex eo utile

particulae ad uices quingentur: nam si sursum fluxerit: rostri
 duritiem aut magnitudinem fecit: in quibusda pro istis
 pedum. fm uero dorsum aut pedum in pedibus calcaria
 aut magnitudinem unguium atq: robur: simul autem
 hec singula diuexio in locis non ficit: distracta. n. huius
 superfluitatis natum imbecilis redditur: in quibusdam
 aut curium longitudinem fecit: in quibusdam pro istis
 pedum intermedia replet: & idcirco natatiles auium ne
 cessario alie quidem simplicitate palmipedes sunt: alie quibus
 singulorum digitorum naturam distinctam habeant: ad sin
 gulos tamen eorum quasi lata continuaq: omnia conuin
 guntur: ex necessitate igitur hec pp has causas accidit.
 ut aut pp melius uictus gratia huiusmodi pedes hnt:
 ut cum in humido uiuant alasq: inutiles habeant, pedes
 sibi ad natandum utiles sint: sunt. n. quasi remi na
 uigantibus & quasi pennule piscibus: ppea si aut has
 pennule abstrahantur, aut illas intermedia illa pedum
 non natant: nonnulli aut auium longos sunt pedu:
 cuius causa: quia uita istarum palustris est: organa. n.
 ad opus natura facit: non opus ad organa: qm igitur
 natatiles non sunt: ideo palmipedes non sunt: & qm in re
 cedenti re uitam habent ppea longorum pedum atq: digitorum
 sunt: flexusq: plures multe ipsarum in digitis habent: sed
 qm non uolant quidem: ex eadem uero materia omnia
 sunt: alimentum quod in caudula permittam transiret: ad
 pedes consumptum: eos adauxit: idcirco in uolando pro
 pennata cauda ipsis utuntur: uolant. n. retro: eos teden
 tes: sic. n. sibi pedes utiles sunt: aliter uero impedimento ef
 sent: nonnulli breues iuxta uentrem pedes habeant uo
 latine sunt: illis igitur non impedimento pedes sic sunt.
 Aducos aut unguium et ad rapinam utiles sunt: au
 um uero que collum prelongum habeat: quibus grossi
 est: et extenso collo uolant: quibus uero tenue longuq:
 flexo: minus. n. in uolantibus pp tegmentum lesibile e:
 coxam aut omnes aues habent que habere no uidentur.

Particulae ad uices.

sed duo coxae pp coxae longitudinem: nam usq; ad mediu
 uentrem protenduntur: causa uero est: quia bipes hoc ani
 mal nec rectum est: nam si quemadmodum in homi
 nibus aut quadrupedibus breuis ab ano esset coxa & pes
 rectus iungeretur: non possent omnia stare: homo. n. rectus
 est: quadrupedibus aut ad pondus anteriores pedes subiecti
 sunt. Aues uero nec recte sunt: quia nānoq; habent
 naturam: nec anteriores habent pedes: idcirco alas hnt
 pro ipsis: pro hoc aut longam naturam ueteralem coxa
 fecit & ad medium infixit & huic pedes supposuit: ut
 cum pondus equaliter hinc atq; hinc uexat progredi
 manereq; possint. Ina igitur de causa bipes est & non rectu
 diximus: Inare aut pedes carnei non sunt eadē causa
 est: que de quadrupedibus: de qua iam dictum est. Ina
 tuor aut omnes aures digitorū similiter sunt tam palmi
 pedes q; scissorū pedum: nam de hysco structione postea
 determinabimus: quia contrarietatis bipartito auiū
 genus scindi uidetur: tres igitur illorū anteriorū habent
 unum retro quasi calcaneum ad securitatem: ut in aui
 bus longorum pedum secundum magnitudinem defiat
 sicut in croca accidit: plures aut digitos non habent. In
 ceteris igitur sic se habet digitorū positio. Podicilla nō
 posteriores sola duos habet & duos anteriores: cuius ca
 est: quia minus ei corpus q; ceteris ad anteriora pro
 pensum est. testiculos autem habent quidem omnes: natus
 aut habent: & causa inest. Auium igitur partes hoc mō
 se habent. De membro piscium manifestis & causa corp. c. 17

Piscium autem genus mancum magis exterioribus
 partibus est: nec. n. pedes nec manus nec alas hnt.
 & de hys causa in superioribus dicta ē: sed totum a capi
 te corpus continuum ē usq; ad caudam: quam nō simi
 lem omnes habent: sed quidam fere similem: planior
 uero nonnulli spinam atq; longam: crenatam. n. cuius
 ad latitudinem transit: sicut in torpedine. turture & si qd
 tale caralagineum est: alium igitur spinam & longam

cauda est: nonnullorum vero carnea quidem p[er] brevis aut
 p[er] eandem causam quam de torpedine diximus: nihil .n.
 differet si brevis atq[ue] carnosior: aut si longa & minus carno
 sa sit. In ramis aut[em] contrarium accidit: nam quia latitu
 do e[st] carnosior non est quantum de anteriore carnosita
 te ablatum e[st]: tantum ad posterius & ad caudam adiecit
 natum: non dependent aut[em] p[er] abus manus aut pedes
 q[ui] natura e[st] secundum substantie rationem naturalis
 est: natura .n. nec superfluum quicq[ue] nec frustra facit. Ve
 rum q[ui] secundum substantiam sanguif[er]em habent: ga
 natacilia sunt pennulas habent: quia vero non pede
 stria: non habent pedes: pedum .n. additio ad motum
 utilis est: quia in pedotine in terrestri superficie fit. Preterea
 quatuor pennulas & pedes aut[em] huiusmodi aliud habere
 possibile non est: sanguinem .n. habent. Crocodili vero cu
 branchias habeant: pedes et habent: pennulas .n. non habent
 sed caudam mollem & latam. postea vero qui lati no[n] sunt
 sicut rana & turtur quatuor pennulas habent: duas in dor
 salibus & duas in supinis: plures aut[em] hor[um] nullas: essent .n.
 absq[ue] sanguine: harum et eas quidem que sunt in dorso rati
 habent: eas vero que in supinis sunt prelongas no[n] nulli
 crossitremq[ue] habendum non habent: sicut anguilla & conger
 & mugilum genus quoddam in lacu syphar[um] inuenitur
 qui vero longiores natura sunt serpentinis: magis ut mu
 rena nullam simpliciter pennulam habent: sed flexibus mo
 uentur cum humido ut utantur ut serpentes terra: hoc
 .n. modo serpentes natant, quo in terra reptant: causa
 vero ne pennulam serpentinam habeant pisces ea e[st] q[uod] qua
 serpentibus pedes non sunt: hec vero causa in libro de prop[ri]e
 su motuq[ue] animalium dicta est: nam aut male mouentur
 si quatuor signis mouerentur: aut nullo modo: nam si pro
 pe inter se distantes haberent pennulas, profecto uix moueren
 tur: siue longius similiter: q[ui] multum intermedium e[st]
 q[uod] si motiva signa plura essent: absq[ue] sanguine profecto e[ss]ent:
 hec eadem causa etia[m] in piscibus est: qui duas solummodo

d mediu
 et hoc ani
 n homi
 ea & pes
 o .n. rect
 des subnoti
 abent
 alas hnt
 em coxa
 fuit: ut
 ogrech
 non rectu
 de causa
 est. In
 n palmi
 postea
 to auu
 shabent
 if in auu
 m defiat
 bent. In
 hiilla no
 cuius ca
 ora pro
 nnes: intus
 et hoc mo
 la corp .c. 17
 rioribus
 alas hnt.
 m a capi
 n no simi
 planor
 m .n. cui
 ure & fig
 xlonga

pennulas habent. serpentini. n. atq; longiores flexu pro
 duabus pennulis utuntur. ideo repunt in sicco & longo
 tempore uiuunt. & alij quidem non recte. qui uero natu
 re pedestri congruunt. minus palpitant. ipsorum autem
 pennulas dorsales habent: duas solummodo habent: quicunq;
 pp latitudinem non prohibentur. qui uero habent: ad caput
 habent: qm longitudinem in loco non habent qua pro
 his mouebuntur: ad caudam. n. huiusmodi piscium corpus
 producitur: atq; uero alij q; tales pro pennulis extreme par
 tis latitudine nascunt. torpedo aut & tana que in dorso est
 infra pp latitudinem superioris: que uero in superioribus cas
 ad caput: latitudo. n. moueri non prohibet: sed pro superi
 ori minores has illos habent que in dorso sunt. torpedo
 aut duas pinnulas iuxta caudam habet. pro duabus uero
 latitudine utitur, quasi duabus pennulis utroq; semicirulo.
 de particulis aut capitis sensuumq; organis dictum e prius.
 piscium uero genus ad reliqua que sanguinem habent ani
 malia branchiarum naturam proprie habet. qua uero de ea
 cum de respiratione diceremus explanatum est: qui ergo
 branchias habent eorum alij quidem opercula in branchijs
 sunt: cartilagineis uero uniuersis aperte branchie non sunt
 & causa quia spinei illi sunt & operculum spineum est:
 cetera uero scilicet cartilagineam spinam habent. Preterea
 motus aliorum qui ueloces: operculi aut motum uelocem
 esse oportet: quasi. n. ad exprimendum branchiarum naturam
 est. Idcirco in cartilagineis ipsorum quoq; meatuum bran
 chiarum & operculi conductio fit: ut uelociter fiat. quidam
 ergo multas habent branchias: quidam branchias & alij
 duplices alij simplices. ultimam aut plurimi simplicem.
 diligentius aut hec ex anatomie istorum & in animalium
 historia oportet perspicere: multitudinis uero paucitatisq;
 causa est: multitudo aut paucitas caloris qui in corde e
 nam quibus plus in e caloris: est uelociorem fortioremq;
 motum esse oportet. plures aut branchie atq; duplices tale
 naturam habent magis q; simplices atq; pauciores. ideo

nonnulli eorum multo foris tempore vivere possunt, cum
 paucares habeant branchias minusq; regulas sunt angul
 la & omnes serpentine: non .ii. multa sibi refrigeratione
 opus e. habent aut & in ore differentias: alijs .n. e regione
 ac ad anterior os est: alijs in supinis sicut delphinis & car
 tilagineis qui uersi ad supina cibum accipiunt: uidetur
 aut natura non solum salubris aliorum animalium gra
 id fecisse: seruantur .n. cetera, cum isti in uertendo retar
 dentur: ab omnibus .n. his animalia comeduntur. Serp
 et ne gulositatem in cibo sequantur. Ad hec cum rotunda
 atq; tenuem rostri naturam habeant, bene diuisibilem hinc
 non possunt: nam si furdius raperent, cito ex repletione pe
 rirerent. Preterea alijs ad apertum ac magnum est os: alijs
 clausum atq; paruum, carnes quidem comedentibus ad
 apertum & magnum sicut ijs qui serratorum dentium sunt:
 quoniam in ore uires istis sunt. paruum uero atq; conclusu
 illis qui carnes non comedunt: pellem aut alij squamea
 habent: squamea uero pp nitorem atq; tenuitatem a cor
 pore separantur: alij asperam sicut triptera: rana ceteriq;
 huiusmodi. paucissimi aut planam: cartilaginei uero squa
 mas quidem non habent: asperi uero sunt, quia methi
 lagineam spiram habent: terrenam .n. ad pellem inde na
 tura conuertit: nullus aut testiculos nec intus nec foris h
 sed neq; aliud quod sine pedibus sit: nec serpentes: mentus
 uero superfluitatis & eorum que ad generationem conduunt
 eundem habent sicut & cetera cuncta que animalia pari
 unt & quatuor pedum sunt: nam neq; uesicam habent
 nec humida in ipso superfluitas gignitur. Sed genus qd
 piscium has habet ad cetera differentias. De partibus eorum manifestis. c. 23

Delphini uero & balene & huiusmodi cetæ omnia bran
 chias quidem non habent: fistulam uero pp pulmone
 habent: recipientia igitur per os per fistulam intus emittit
 necesse e. .n. humidum recipere: qm cibum in humido acci
 piunt: cum aut receperint emittere necessarium e: branchie
 igitur non respirantibus utiles sunt: & causa in ipsis que

de respiratione diximus explanata ē: impossibile. n. ē idem
 respirare branchasq; simul habere: sed ad emissionem aque
 fistulam habent: hec in ipsis situm ante cerebrū habet: ob
 strueretur. n. si a spina esset. causa uero ē ut pulmonem
 hec habeant atq; respirent: quia magna animalia pluri
 egent caliditate ut moueantur. Idcirco pulmo ipsis inest.
 qui calore sanguineo repletus ē. Sunt igitur hec quodā
 modo & terrestria & aquatica: aera. n. suscipiunt ut terre
 stria: sine pedibus autem sunt & alimentum ex humido
 ut aquatica sumunt: marini quoq; uituli & uespertilio
 nes qm̄ cōmunicant: illi quidem cum aquatilibus atq;
 terrestribus: hi uero cum uolatilibus & ambulatibus: Idcir
 co & utrisq; & neutris participant: marini. n. uituli ut
 quidem non aquatiles pedes habent: ut uero non terrestres
 pennulas: posteriores ē pedes omnis piscos habent cuncti:
 preterea eis dentes serrati sunt atq; acuti. Vespertiones q;
 ut uolatiles quidem pedes habent: ut uero quadrupes
 non habent. Preterea noq; caudam habent neq; pennatā
 caudulam habent: quod eis ex necessitate accidit qui
 uolatiles caudam: quia uero gressibiles pennatam caudu
 lam habent: quod eis ex necessitate accidit: sunt. n. penne
 pellicee: nihil aut pennatum habet quod sustinet pennas
 non est. ex talibus. n. pennis hec caudula consistit: cauda
 uero si esset. ea pennis profecto esset impedimento. Eodem
 modo struto quoq; libycus non nihil auis non nihil ani
 malis quadrupes habet: nam quasi quadrupes non sit
 pennas habet: quasi uero non auis non uolat sulcatis
 pennasq; non utiles ad uolatum sed pilosas habet. Preterea
 quasi quadrupes sit superiora ei alia sunt & caput super
 rioraq; colli nuda habet: ut pilosiora superiora habeat.
 quasi aut auis infra summitus est: bipes ē est ut auis:
 bisulcus uero ut quadrupes: non. n. digitos sed bisulcos
 unguilas habet. horum aut causa est: quia non auis sed
 quadrupes habet magnitudinem: auium. n. magni
 tudinem ut pte dicam minimam esse necessarium est.

cum non facile sit magnam corporum molem ferri subli-
mem. Sed qua de causa singula partium in animalibus
sunt iam dictum est de omnibus animalibus diligenter: quibus
determinationis consequens est: ut que ad generationes ani-
malium pertinent percurramus: ~

Tertia pars Aristotelis de generatione animalium.
Liber primus incipit. Quo cause signa de sunt
in generatione animalium et non omnibus convenit discretio
sexus

Capitulum primum.

VERVM quoniam de alijs animalium
partibus & communiter & unumquodque genus
de proprijs seorsum dictum est: quomodo pro
huiusmodi causam singula sunt eam di-
co que alicuius causa est: quatuor. n. cause
supposite sunt: ipsa cuius gratia quasi finis & co substantialis
quas veluti unam quoddam accipere ferre oportet: tertio
aut & quarto materia & unde principium motus. quoniam
igitur dictum de alijs est: ratio. n. & cuius gratia: ut finis &
materia in animalibus partes omni quidem ipsa: toti dissimilium
partium membra: dissimilibus aut similes partes: his vero que
vocantur elementa ille iam partes restant que ad generandum
animalibus consequunt: de quibus nihil determinatum in supe-
rioribus est & de mouente causa que nam sit de qua consi-
derare idem quodammodo est: & de generatione: singulorum con-
siderare. Quare ad unum hec conuertit oratio cum postremas
partium materias ad initium de generatione disposuerit. Ani-
malium igitur alia ex coniunctione maris atque femine quingun-
tur in quibuscumque: ipsorum sexus est: non. n. in omnibus est: sed
in sanguinem quidem habentibus omnibus proterque in paucis
aliud masculi aliud femina est cum perfectum fuerit. Sanguine
vero carentium quodam sexum sic habent: ut similia generet:
quedam generant quidem sed non similia. hec aut sunt quecumque
non ex coniunctis animalibus sed ex putrida terra & super
fluitatibus quinguntur: ut vero uniuersaliter dicamus que

animalium locum mutant: alia natatilia: alia uolatilia.
 alia gressibilia corpore sunt: & in quibusdam horum uni
 uersum genus sexum habet non solum in habentibus san
 guinem: uerū et in carentibus quibusdam: & horum in
 alijs quidem per totum genus ut in mollibus & crustatis;
 In insectis uero gñe plurima: horum uero ipsos que ani
 malium coniunctione similia gignuntur: ea et similia
 generant: que aut non ex animalibus: sed ex materia
 putrida: ea generant quidem sed aliud genus: quodq; gin
 gitur nec masculus nec femina est. cuiusmodi insectis
 nonnulla sunt: id uero ratione sic accidit: nam si corū
 que ex animalibus non sunt coniunctione animalia gin
 gerentur: si quidem similia oporteret ab initio talem corp
 que procreantur generationem fuisse: quod rationabiliter
 petimus: cum in ceteris sic euenire animalibus uideatur:
 si uero dissimilia & conuenire potentia rursus ex istis alia
 quedam natura gigneret: & ex illis iterum alia usque in infi
 nitum ita produceret: natura uero abhorret infinitum
 quia imperfectum ē: & ipsa semper finem queritat. Ite uo
 gressibilia non sunt ut silicea & quecumque uiuunt affixa
 qm substantia eorū plantis pene similis est sicut in illis ita nec
 in istis sexus est: sed per similitudinem atq; proportionem
 dicitur: habent. n. paruam huiusmodi quendam differentia
 nam in plantis alie arbores eiusdem generis fructifere sunt:
 alie fructum quidem non faciunt: sed producentibus ad dige
 rendum conducunt: quod fico & caprifico accidit. fit aut
 & in ipsis plantis eodem modo: nam quedam ex semine
 gignuntur: quedam sine semine quasi fortuito agente
 natura: producantur. n. aut terra putrefacta aut quibusda
 plantarū partibus. Quedam. n. seorsum per se non consistat
 sed in alijs arboribus gignuntur ut uisum. Sed de plantis
 quidem seorsum atq; per se considerandum est. De dif
 ferentia sexuum sicut definitionem gemembrore figur. c. ij.
 E generatione uero animalium secundum congruam
 unicuique ipsos rationem ex dictis seriem conectentes.

dicamus: nam sicuti asseruimus non absurde profecto alige
 marem & feminam generationis principia ponet: marem
 quidem quasi principium motus generationisq; ipse habeat,
 feminam uero ut materiam: quod maxime certe quispiam
 credet: si considerabit unde & quomodo sperma fiat. Ex hoc
 .n. que natura gignitur consistunt: Id uero quomodo a femi
 na & masculo gigni accidit non oportet clam esse: nam quoniam
 hec particula a femina mareq; deadiatur. Et quoniam in his &
 ex his deasio est: ideoque principia generationis masculus
 & femina sunt: masculum .n. dicimus animal quod in alio
 generat: feminam uero quod in se ipso propea & in uniuerso
 terre natura ut feminam & marem adhibentur: celum
 uero ac solem aut aliquid aliorum huiusmodi ut generantes
 & patres nuncupant. Differunt autem mas & femina & se
 cundum rationem: quoniam aliud alter, aliud altera potest: &
 secundum sensum particularis quibusdam: secundum rationem
 quidem quoniam masculus est qui potest in alio generare ut
 dictum est: femina uero que in se ipsa & unde gignitur
 cum in se in generante quod gignitur: Verum quoniam uir
 tute atq; opere quodam definiuntur: & ad omnem ope
 rationem organo apud e: partesq; corporis uirtutis organa
 sunt: necesse est ut ad procreationem & coniunctionem parti
 cule sint: & he inter se differentes, quibus a femina masculus
 differat: nam & si uniuersaliter de animali de alio femina,
 de alio masculus predicatur: non tamen per omnia femina
 idem aut mas est: sed per quandam uirtutem & per quanda
 particulam: quemadmodum & uisuum & processuum
 quod est sensu apparet: he autem particule sunt femine que
 qui uocantur uteri: Masculis uero quecumq; ad testiculos
 membrag; spermatica pertinent in omnibus habentibus san
 guinem. Quaedam .n. eorum testiculos habent: quedam tales
 meatus. Sunt autem masculi & femine differentie in caren
 tibus esse sanguine in quibuscumq; ipse hec contrarietas est.
 In habentibus uero sanguinem partes que ad coniunctionem
 sunt figuris differunt: oportet autem scire: quia cum parum

principium commutatur multa corp solent commutari que post
 principium consequuntur: quod patet in castratis: nam quibus
 sola genitalis corrumpatur particula: tamen tota pene forma
 adeo commutatur: ut ne femina sit parum distare videatur
 quasi non parua particula nec parua uirtute animal femina
 uel masculus sit. Quare perspicui est: quia sexus principii
 quoddam est: multa enim commutantur illis uirtutibus quibus
 masculus uel femina est principium sit permutata. Que
 uero ad testiculos atque uteros pertinent non similiter se habent:
 in omnibus que sanguinem habent animalia - nam primum
 quantum ad testiculos masculorum attinet: quedam testiculos
 omnino non habent & in unum copulatos quemadmodum
 & in illis. Sicuti autem omnes & ex quadrupedibus aera
 suscipientibus & pulmonem habentibus que oua pariunt:
 nam et hec testiculos intus habent ad humeros & duos: ab illis
 poros serpentibus similiter ut lacerti: testudines: cunctaque cor
 ticalia. Animal uero patientia in anteriore omnia testi
 culos habent: sed nonnulla ipsorum intus ad terminum uen
 tris ut delphinus: nec poros sed mentulam foras ex istis
 prodeuntem sicuti boues nonnulla foris. Et horum quedam
 dependentes ut homines: quedam ad anum ut fues. Sed ex
 quibus de istis in animalium historiis determinatum est:
 Steri autem bipartiti omnibus sunt sicut & testiculi masculis
 omnibus duo. eos autem quedam ad articulos habent sicut
 mulieres & uniuersa que animal generant non solum
 foris: uerum et in se ipsis. Pisces et quicumque oua manifeste
 pariunt: quedam ad diazoma sicuti omnes aues & piscium
 qui animal pariunt: Bisulcos autem crustacea & mollia
 uteros habent: nam que oua istorum uocantur uterale con
 tinentes membranas habent: maxime autem non disse
 paratus polyporus est ut unus esse uideatur: cuius causa
 corporis magnitudo est: que unicus similis existit. Bisulci
 uero et in insectis sunt que magnitudinem habent: nam
 in minoribus pro paruitate corporis minus id patet. hoc igitur
 modo dicta particula se habent in animalibus.

De testibus & meatu ipsorum

C. III.

De differentia vero spermaticorum in masculis organorum
 si quis causas excogetur sit pp quas sunt: cum ne-
 cesse est primo accipere: cuius gratia testiculorum constitutio
 est. Si ergo natura quicquid facit aut quia necessarium
 aut quia melius sit factis: exit profecto hec quoque particula
 pp istorum alterum. Iui igitur non necessarij ad procrean-
 dum sunt patet: In essent. n. omnibus que generant: nunc
 neque serpentes neque pisces testiculos habent: nisi n. sunt dum
 iunguntur & plenos semine meatus habebant. Relinquit
 ergo meliores cuiusdam gratia. Est aut plurimorum anima-
 lium nihil aliud pene opus q̄ sperma & fructus uelut plan-
 tarum: Sed quemadmodum que recti sunt intestini magis
 ad desiderandum cibum concitantur: sic que non testiculos
 sed meatus solummodo habent: aut si habent: intus habent: ue-
 lociora omnia sunt ad coniunctionis effectum: quare que
 opus est continentiora esse: ut ibi non rectum intestinum
 ita hic pori reuolutionis habent: ne conata ueloxq: cupi-
 ditas sit: ad quod testiculi conditi sunt: superfluitatis n. sper-
 maticæ motum tardiorum efficiunt. In generantibus quidem
 animal equis dico ceterisq: huiusmodi replicationem ser-
 uantes: que quomodo se habeat ex historijs animalium confi-
 deranda est: non n. sunt testiculi meatum partes: sed appo-
 nuntur sicuti staminibus lapides ad texentibus: nam cum au-
 ferantur & sic castrati nequeunt generare: nam nisi contra-
 herentur possent profecto ut taurus qui postea q̄ excissus
 fuit: continuo coitit & implet: qm̄ adhuc pori retracti
 non erant. In auibus uero & quadrupedibus oua parientibus
 spermaticam superfluitatem recipiunt & sic tardior est exi-
 tus q̄ in pisibus: quod perspicuum in auibus est: nam que
 uno tempore coeunt: multo maiores eo tempore. habent
 testiculos: cumq: id tempus transierit: adeo paruos habent
 ut ferme non discernantur qui ualde magni tempore coi-
 tus erant. Citius igitur coitum peragunt quæcumq: intus
 habent: nam que foris habent: hec non prius sperma emit-
 tunt q̄ testiculos retrahunt. Ad hec coniunctionis organum

quatuor animalia pedes habent: quoniam eis conuenit: auiibus
 autem & apedibus non conuenit: nam illarum quidem coxae
 sub medio uentre sunt. hec autem pedibus omnino carent: men-
 tale uero natura hinc dependet & hic collocata est. Idcirco
 est in coniunctione contentio pedum fit: organum quoque
 uerueum & natura coxae ueruea est. Quare cum non
 possint illud habere: necesse est ut testiculos quoque aut non
 habeant, aut hic non habeant. hic. n. situs utroque in habentibus
 est. Preterea in habentibus testiculos mentula motu cale-
 facta foras sperma congregatum prorumpit, sed non quasi
 paratum illico tangentibus sicut pisibus. Omnia igitur que
 animal praeiunt uel in anteriore uel foris testiculos habent
 preter crinaceum: qui solus eadem de causa qua est auium
 ad lumbos habet: necesse est. n. ut cito conuulsio eorum
 fiat non. n. ut quadrupedes ad dorsum ascendit sed reli-
 quae uerues iunguntur. Quare igitur de causa testiculos ha-
 bent que habent ex quare alia foris alia intus dictum est.
 Quare sit causa tardis uelociorisue coxae

C. IIII.

Que autem non habent: tum quia necessarium non sit: sed
 tantum ad bene: tum quia nec esse est tantum uelocissime
 fieri: idcirco hanc particulam non habent: talis autem natu-
 ra piscium atque serpentum est: nam pisces quidem inci-
 dentes coeunt citoque soluantur: sicut. n. in hominibus ce-
 terisque huiusmodi omnibus necesse est: ut retinente spermam
 sperma emittant: sic illis quoque accidit: mare namque non
 recipiunt: et non facientes facile pereunt. Quare non opor-
 tet ut gressibus & animal patientia in coniunctione sper-
 ma digerant sed habent a tempore congregatum atque dige-
 stum: ut non faciant intangendo sed emittant digestum.
 Idcirco et isti non habent sed rectos atque simplices poros, qua-
 lis parua quadrupedibus particula in testiculis & respira-
 tionis est pori pars sanguinem habet: & pars non habet
 quo recipit & per quam superfluitas sperma iam existens
 procedit. Quare cum hic ipsum peruenerit uelox hic est
 absolutio fit. Talis igitur totus piscibus porus est, qualis

in habentibus huiusmodi animalibus in altera p[er]tationis parte. Serpentes autem complicati inter se coeunt nec testiculos nec mentulam ut prius dictum est habent: mentulam quidem quia nec coxas: testiculos uero p[ro]p[ter] longitudinem: sed poros sicut & pisces: nam q[ui]m longior natum eorum est: si extensio adhuc ad testiculos fieret, frigeret profecto sperma p[ro]p[ter] tarditatem: quod et accidit in magnam habentibus mentulam: infecundiores. n. sunt methocrem habentibus: q[ui]m sperma frigidum fecundum n[on] est: frigit aut[em] q[ui] ualde p[ro]cul deferitur. Qua igitur de causa quedam animalium testiculos h[ab]ent: quedam non habent diximus. Serpentes aut[em] q[ui]m conat[us] apti non sunt complicantur: nam cum longi nimium sint paucaq[ue] ad aptari eos particula sit necesse: non facile coniungi possunt. Et q[ui]m capiendi partes non habent p[ro] his flexibilitate corporis nisi adinuicem inuoluntur & idcirco tardius uidentur solui q[ui]m pisces non modo p[ro]p[ter] meatum longitudinem uerum et p[ro]p[ter] corporum sturcturam.

De dispositione atq[ue] causa uteror[um].

Quomodo autem feminarum uter[us] se habeat dubitabit profecto quispiam: multe namq[ue] contrarietates in ip[s]is sunt: nam nec animal parientia similiter se habent omnia sed homines quidem & gressibilia cuncta infra ad articulos. Setacea uero q[ui]m animal pariant: supra tamen iuxta diaphragma ubi que oua pariant: sed pisces quidem infra ueluti homines & quadrupedes que animal pariant supra: sed tam secundum rationem he contrarietates se habent. nam primum que oua pariant differenter id faciunt: quedam. n. imperfecta edunt oua ut pisces: quor[um] oua forte perficiuntur & crestant: cuius rei causa est: quia multifeti sunt: & hoc est opus ipsor[um] sicut plantar[um]. si ergo in se ip[s]is perficerent: pauca multitudinem necessario facerent: nunc uero tot habent: ut uterq[ue] uter[us] ouum esse uideatur in paruis saltem piscibus: hi. n. multifeti maxime sunt: sicut & in ceteris proportionaliter isto habent naturam & in plantis & in animalibus: ceterum. n. magnitudinis in sperma in istis

habent supra: quia uero animal foras parit infra,
 & ita utriusq; participavit. Ite aut statim animal parit
 omnibus infra sunt: nullum. n. nature opus impedime-
 to est: nec partum dupliciter faciunt. Ad hec impossibile e
 ad diagonata animalia gigni: nam cum embryones pon-
 dus motumq; habeant: cumq; locus principalis ad vitam sit
 non possent profecto suffere: & ad hec pp longum gestationis
 spatium difficilis necessario partus esset: nam modo et
 uidemus si ositatione aut alia huiusmodi re in partu
 mulieres retraxerint difficilem eis partum fieri. Preterea
 uacui q; uteri sursum elevati suffocant: necesse e animal
 contentuos robustiores esse: ideo huiusmodi omnes car-
 nei sunt: quia aut ad diagonata membranei: quod in
 ipsis animalibus que partum dupliciter faciunt per spi-
 ritum fit: nam oia in latere habent & supra: animalia
 uero in inferiori uteri parte. Quam ipse obrem non
 nulla animalium sub contrariis uteros habent mo-
 & omno tunc in alijs infra in alijs supra ad diagona-
 ta sunt dictum est. Quare si omnia intus uteri: testiculi q; da intus: q; da foris: cumq;

Quare aut uteros quidem intus omnia: testiculos no-
 quedam foris: quedam intus habeant causa est quia
 quod gignitur in utero continetur & custodia protectione
 digestioneq; indiget. Exterior uero corporis locus & frigi-
 dus & ualde lesibilis e. Testiculi aut alijs foris: alijs intus
 sunt: quia protectione atq; operculo tum ad salutem: tum
 ad digestionem spermatis opus est: impossibile. n. e fieri
 gignitof atq; gelantes retrahi & sperma emittere. Idcirco q; b
 in aperto testiculi sunt, pelle defenduntur: quam oscheam
 greci: fiscum latini appellant: quibus uero ipsius pelles
 natura pp duritiam obstat quia continere non potest: ta-
 nec mollis nec pellucea sit: qualis pistium & corticalium
 pelles est: his intus habere necesse est. Idcirco & delphines
 & cetiformia quibus testiculi sunt: intus habent: & ex cor-
 ticalibus quadrupes que oia parit: Animum quoq;
 pelles dura. Quare secundum magnitudinem in con-

ad continendum e & hanc ad eas que dicte sunt cum de
 coituum necessario accidentibus diceremus causam esse
 omnibus istis existimandum hac de causa elephantus q̄
 & exinacius testiculos intus habent: non est. n. apta pelvis
 eorum ut separabilem defensoriam habeat partem. & ceteri
 preterea animal & ova in lucem parientibus sub contra
 rio eē secundum situm modo se habent: & his que uteros
 habent infra, & his que ad diazoma ut pisces ad anes
 atq; quadrupes que ova pariunt & ad utroq; modo pa
 rientia ova quidem in se ipsis in lucem animal: nam
 que animal in se ipsis concipiunt & foras edunt ea in
 ventre uteris habent: ut homo: boe: canis ceteraq; huius
 modi: conducit. n. ad salutem embryonum atq; cremen
 tam nullum pondus in uteris esse: sed aliis q̄ meatus
 his omnibus est, quo sicca superfluitas & humida egre
 ditur. Propterea hec omnia tam mare q̄ femine partes
 habent genitales quibus superfluitas humida pro uteris
 & masculinis quidem sperma: feminis vero fetus: iste aut
 meatus supra & in anterioribus e q̄ sicci alimenti. que
 aut ova pariunt sed imperfecta: ut quicumq; piscium
 ova pariunt, ea non sub ventre sed ad lumbos uteris hnt
 nam nec cremen tam ovi e impedimento cum foras pro
 deat & perficiatur & crescat & meatus idem est e in non
 habentibus membrum genitale qui & sicci alimenti
 amctis que ova pariunt & que ipsorum vesicam hnt
 ut testudines: generationis. n. non emittendi humidam
 superfluitatem gratia bini meatus sunt: uerum qm̄ &
 natura spermatis & humidi alimenti superfluitas humi
 da est: idcirco meatum habent comunem: quod inde
 patet: quia omnibus animalibus sperma fit: & super
 fluitas humida amctis non fit: qm̄ igitur oportet &
 in masculinis spermaticos meatus firmos & non erraticos
 esse: & feminis uteros idq; necesse est uel ad anteriorem
 corporis uel ad dorsalia sic accedere. idcirco animal q̄ de
 parientibus pp embryones in anterioribus uteris sunt.

oua uero ad lumbos atq; dorsalia. Iue uo in se ipso oua
 concipiunt & animal foris pariunt: ea utroq; modo se habent
 qm utrisq; participant & animal atq; oua pariunt: superiora
 .n. uteri ubi oua gignuntur ad lumbos & ad dorsalia sunt: pro
 cedit aut uterus deorsum ad uentrem: hac .n. animal parit:
 meatus aut et istis coeundi & siccæ superfluitatis unius est.
 nullum .n. istorum ut prius diximus genitale habet depen
 dens: similiter aut masculos meatus & habentium & non
 habentium testiculos uteris oua parientium se habent ut
 omnibus .n. ad dorsalia insunt in loco spine: non .n. mo
 ueri sed fixos esse oportet: talis aut locus posterior e: hic .n.
 continentiam stabilitatemq; prebet: testiculos igitur intus
 habentibus statim unacum meatus adherent: foris q; habe
 tibus similiter. deinde in unum ad genitalis membri locum
 concurrunt: similiter delphinis q; meatus se habent: & tñ
 testiculos in capacitute uentris habent occultos: Sed quomodo
 partes que ad generationem conferunt secundum situm se ha
 beant & quibus de causis dictum iam est. De dispositione genitalium in fishes

In ceteris uero animalibus que sanguine carent. crustaceis mollibus & scab. o. uis
 non eodem modo conducuntur ad generationem particule
 se habent: neq; ad habentia sanguinem: neq; ad se ipsa: sunt
 aut cetera genera quatuor: primum crustaceis: alterum
 mollium: tertium insectis: quartum filicorum. quorum
 plura non coniungi perspicuum est: quibus de omnibus non
 pateat. quomodo aut consistunt: postea dicendum e. Cru
 stata igitur sicut que posterius ueritatem proiciunt conuen
 iuntur: quando alterum supinum: alterum resupinum:
 caudas substant: supinis .n. ad dorsalia condescere canchu
 la impediunt a quibus longiores dependent penne: hnt
 aut mares tenues meatus fermentales: femine uero mem
 braneos uteros iuxta intestinum sossos in quibus ouum
 gignitur. Mollia os ori opponentia complicantur & pleca
 nas connectunt. complicantur aut hoc modo necessario.
 natura .n. nota os superfluitatis terminum conduxit re
 flexendo: ut in tractatu de partibus dictum est. habet aut

femina in quolibet horum animalium manifeste partem
 uteralem: ovum. n. habet confusum quidem primo quod
 deinde distinctum multa efficitur: quorum unumquodq;
 imperfectum parit sicut & pisces qui ova pariunt: meatus
 autem uterale particule ac superfluitatis idem est in istis & i
 crustatio: est. n. qua semen tam per meatum emittunt. hec
 vero sunt in superioribus qua operculum submouetur & mare in
 greditur. proea coniunctio maris cum femina per hanc pte
 fit: necesse. n. est siue sperma siue particula siue aliam vir
 tutem masculus immittat per uteralem meatum appropin
 quationem fieri: plectant autem masculi per fistulam ingressus
 in polypis qua piscatores coire ipsos afferunt ut ut vituli or
 gani ad coniunctionem sed copulationis gratia fit: est. n. ex
 meatum & corpus. Inunguntur autem nonnunquam mollia et p
 dorsa: utrum vero gratia generationis an alia de causa non
 dum perspectum est. Insectorum vero quedam coniunguntur eo
 rumque generatio sicut in habentibus sanguinem ex animalibus
 uniuersal est: ut locuste: acade: phalangia: vespe atque for
 mice: quedam inunguntur quidem & generant: sed non similia
 sibi ipsis: sed solummodo vermes: nec inunguntur ex animalibus
 sed ex humido putrefacto: nonnulla ex sicco ut pulices: musce
 atque cantharides: nonnulla ex ore nec ex animalibus inunguntur
 nec coniunguntur: sicut bibiones & vermes: multaque huiusmodi
 genera: eorum vero quo coniunguntur femine in plurimis
 maiores quam masculi sunt: poro autem seminales masculi non
 videntur habere: immittuntur in plurimis ut breuiter dicam nul
 lam masculus in feminam partem: sed femina in masculum
 ab infra suum: quod in multis perspectum est: in ascen
 dendo quoque similiter & contra in paucis: sed ut genere distingui
 possimus non dum perspectum est: fert autem in pluribus et pisci
 um qui ova & in quadrupedibus que ova pariunt idem
 se habet: nam femine masculus maiores sunt: quia sic constat
 ad magnitudinem que ab omni in gestatione ipsorum fit:
 feminis quoque istorum proportionalis utero particula iuxta
 intestinum sicut & alijs facta est in qua fetus inunguntur.

quod & in locustis & in omnibus que magnitudinem habent si
 coniungi solent perspicuum est. Plurima. n. insectorum parua
 sunt ualde. hoc igitur modo animalium organa que ad ge-
 nerationem conferunt & de quibus dictum in superioribus
 non est se habent. An sperma de cadat ab oibz membris fm glacone: c. viij.

De spermate quoq; de lacte cum de similibus partibus dice-
 remus pretermisum fuit de quibus tempus no modo e-
 dicere: & de spermate quidem nunc: de lacte uo in sequen-
 tibus. Alia igitur animalium manifeste emittunt: ut que
 cumq; natura sanguinem habent. Insecta uero & mollia utro
 modo non patet. Quare considerandum utrum omnes ma-
 sculi sperma emittant an non: & si non omnes qua de ca
 in quibusdam sic: in quibusdam non. & utrum femine sperma
 quoddam conferunt an non: & si non sperma utrum nec ali-
 ud ullum: an conferunt quidem aliquid: sed non sperma.
 preterea sperma emittentia considerandum est quid per sperma
 ad generationem conducunt & uniuersaliter & que natu-
 ra sit spermatis & corp que mensura uocantur. Que
 cumq; hanc animalia humiditatem emittunt: omnia. n. ex
 spermate gigni uidentur. sperma uero ex generantibus e-
 st circo eiusdem rationis sunt & utrum mas & femina emit-
 tant utriq; an solummodo alterum: & utrum a toto corpore
 de cadatur an non: rationabile. n. e si non a toto ut non ab
 utriq; generantibus sit. Quare nonnulli ab omnibz de cadat par-
 tibus asserunt: de hoc primo considerandum quomodo se ha-
 beet. Quatuor igitur ferme signa sunt quibus uteretur qd
 primum qd a qualibet corporis particula sperma de cadatur:
 primum magnitudo uoluptatis: nam eadem affectio ma-
 ioris uoluptatis est: si maior fiat: maior aut est que omnibz
 partibus qd que uniu aut panas eorum accidit: deinde qd ex
 mancis manca dnguntur: nam qm particula desit
 non posse inde sperma de cadat uiuere: unde aut non deci-
 datur id gigni non posse. Ad hec similitudines eorum qui ge-
 nerantur: nam ut toto corpore similes fuerint & sic a partes
 partibus qd si totius similitudinis est: quia ex toto sperma

effluxit & partibus ~~pp~~ profecto causa erit: quia non
 nihil ex unaquaq; processit particula. Preterea rationale
 videbitur et totius quiddam e ex quo gignit primo: sic
 & partium cuiuslibet esse proprium sperma: illa et ad pro
 bandam hanc opinionem probabilia testimonia sunt: qd no
 in congenitis solum parentibus similes filij nascuntur: uerq;
 et in aduentijs: nam cum parentes acatrices habuerint fi
 liorq; quiddam in eisdem locis similiter habuerunt: & cum
 in brachio pater in calcedone quasi puncta habuerit: filio
 quoq; fuerunt: qm non distincta sed confusa pictura. &
 ab omnibus sperma confluat partibus pene ex istis qspu
 maxime creditur: sed examinantibus ratione contra
 rium magis uidetur: nec difficile dicitur hec quatuor solum
 & ad hec alia impossibilia dicitur consequuntur. primum igit
 similitudo non est signo qd ab omnibus defluat: quia ex uo
 ce ex unguibus & pilis similes gignuntur: motu quoq; a
 quibus nihil decidit: nonnulla uero nec habebant qde
 quando generabant sicut canos aut barbam: deinde supe
 rioribus similes parentibus sunt a quibus nihil decidit.
 similitudines. n. reddunt et post multas generationes: ut
 in helide ethiopi conuincta: non. n. eius filia sed nepos
 qui ex filia ethiopus fuit. eadem in ratio in plantis et
 est: patet. n. quia ex in ipsis ab omnibus semen partibus
 producitur sed multe alia non habent: alia quisquam
 auferret: alia postea pululant: preterea neq; ab
 illis semen decidit quibus teguntur: ecce illa quoq; sunt
 eandem habentia formam: ad hec utrum a quolibet pte
 similitum partium ut carne osse neruo an a dissimilib;
 defluit, ut a facie atq; manu: si. n. ab illis dimitteret ma
 gis aut se dissimilium partium membra parentibus si
 milantur: ut facies: manus: pedes: si ergo hec non ga
 a toto defluerit: quid prohibet et illa similia esse: no
 quia ex toto defluerit: sed pp aliam causam: qd si a dis
 similibus solummodo non profecto ab omnibus: cum tu ab
 illis magis conueniret: priores. n. ille sunt & dissimiles